ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

05.03.2013 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -
начальник Экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская. 123
10 часов 00 минут
11 часов 00 минут

Петрова Т.А.
Турицына Е.В.

Буничев Г.А.
Г недочкин Ю.М.
Крохмаль А.Н.
Мочалов И.В.
Писклов В.П.
Собянин В.Н.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

№06/13

Из 9 членов Совета присутствуют 7. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А.. которая огласила список присутствующих и предложила открыть заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О выдвижении делегатов на окружную Конференцию членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенную на 19 марта 2013 года в
г. Йошкар-Ола.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

5. О внесении изменений в график проведения плановых проверок саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» в 2013 году.

6. О прекращении членства в саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А. о проведении окружной Конференции членов Национального объединения

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по
Приволжскому федеральному округу, назначенной на 19 марта 2013 года в г. Йошкар-Ола, и о
необходимости выдвижения делегатов для участия в ней.

В качестве делегатов от саморегулируемой организации НП «Строители Урала» Петрова
Т.А. предложила направить с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня
Конференции генерального директора Терентьева В.А., с правом совещательного голоса -
руководителя Департамента организации саморегулирования Терентьева К.В.
РЕШИЛИ:

Направить от саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители
Урала» для участия в окружной конференции членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по
Приволжскому федеральному округу, назначенной на 19 марта 2013 года в г. Йошкар-Ола.
следующих делегатов:
- генерального директора Терентьева Виктора Алексеевича (паспорт 57 01 592290, выдан
14.08.2001 г. УВД Свердловского района г. Перми) с правом решающего голоса по всем вопросам
повестки дня Конференции;

руководителя Департамента организации саморегулирования Терентьева Константина
Викторовича (паспорт 57 01 555546, выдан 01.06.2001 г. УВД Свердловского района г. Перми) с
правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня Конференции.

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов: «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены

НП «Строители Урала» от юридических лиц, представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН
1. Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика

муниципального образования Шурышкарский район»
8907002413

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о представленном Акте проверки соответствия члена саморегулируемой

организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Член Партнерства соответствует
указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Муниципальное казенное учреждение
«Служба заказчика муниципального образования
Шурышкарский район»

8907002413 13890865-00

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

2

4. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

4.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих
членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Оханский Водоканал»

5947017227 13590010-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
«СпецСМУ»

5903066587 13590020-03

3. Закрытое акционерное общество «Верещагинская
передвижная механизированная колонна № 17»

5933700338 13590094-03

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Теплотехник»

5921004696 13590192-03

5. Общество с ограниченной ответственностью
«МиКаС»

7206038346 13720265-04

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Т юменьнефтегазспецстрой»

7204145751 13720354-04

7. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания «Северстроймонтаж»

7202154013 13720386-02

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Империал»

7204114263 13720432-02

9. Общество с ограниченной ответственностью
«Монтажная компания «Партнер»

7203210790 13720493-02

10. Общество с ограниченной ответственностью
«Проектно-монтажная фирма «Промаш»

6658232731 13660618-02

И. Общество с ограниченной ответственностью
«ЕС-Компани»

5920030686 13590668-02

4.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего
члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 200 000
(двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч) рублей) и
планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не
превышает 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«СИГМА»

8613006870 13860306-04

4.3. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих
членов Партнерства, внесших дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 500 000
(пятьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один миллион) рублей) и
планирующих осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не
превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

3

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Дорожно-строительная компания «АРСЕНАЛ»

5933005824 13590179-05

2. Общество с ограниченной ответственностью
«АСНО»

7202002469 13720276-05

4.4. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, №
11590582-01 от 13.07.2011 г., выданное Муниципальному учреждению «Управление по
строительству, ЖКХ и содержанию дорог администрации Уинского муниципального района»
(ИНН 5951043340), в связи с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Муниципальное казенное учреждение «Управление
по строительству, ЖКХ и содержанию дорог
администрации Уинского муниципального района»

5951043340 13590582-02

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который информировал о том, что ряд членов Партнерства обратились с

письменными обращениями с просьбой о переносе проведения проверки в связи с
производственной необходимостью, и предложил внести изменения в График проведения
плановых проверок в 2013 году на осуществление контроля за соблюдением членами НП
«Строители Урала» требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, правил контроля в области
саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации и правил
саморегулирования (утвержден решением Совета Партнерства, протокол от 22.11.2012 г. №
33/12).

Обменявшись мнениями, члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

Внести следующие изменения в График проведения плановых проверок в 2013 году на
осуществление контроля за соблюдением членами НП «Строители Урала» требований к выдаче
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, правил контроля в области саморегулирования, требований
стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования:

№
п/п ОПФ Наименование ИНН Место нахождения

Дата
проведения
проверки

вид
проверки

1. ООО ТГС - сервис (95) 5904060059 614000, Пермский
край, г. Пермь, ул.

Елькина, 14, а/я 453

12.03.2013
9-00

докумен
тарная

2. ООО Производственно -
технический

комплекс (189)

5921018522 618250, Пермский
край, г. Губаха, ул.

Суворова, 2А

03.04.2013
14-00

докумен
тарная

4

3. ООО СтройТехнология
(329)

5920020504 617762, Пермский
край. г. Чайковский,
ул. Кирьянова, д. 30

19.03.2013
10-00

докумен
тарная

4. ООО ЕС-Компани
(668)

5920030686 617761, Пермский
край, г. Чайковский,
ул. Промышленная.

Д. 11

15.03.2013
13-00

докумен
тарная

5. ООО НИККА (379) 7202150410 625000, Тюменская
область, г. Тюмень,
ул. 8-е Марта, д. 2/5

23.04.2013
14-00

докумен
тарная

6. ООО Авангард (419) 8907001667 629640, ЯНАО.
Шурышкарский

район, с Мужи, ул.
Ленина, д. 1, офис 1

25.03.2013
10-00

выездная

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов: «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

6. С Л У Ш А Л И :
Лягаева Н.П., который информировал Совет о том, что на основании поступивших

заявлений о добровольном выходе из членов Партнерства в соответствии с пунктом 1 части 1
статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекращено членство в
саморегулируемой организации Некоммерческом партнерстве «Строители Урала» и действие
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, следующих юридических лиц:

№

Дата
прекращения

членства и
действия

Свидетельства о
допуске

Полное наименование ИНН

№
Свидетельства

о допуске,
дата выдачи

1. 26.02.2013 г. Открытое акционерное общество
«Трест № 7»

5905001360 № 12590036-04
от 05.09.2012 г.

2. 27.02.2013 г. Общество с ограниченной
ответственностью «Спецремстрой»

5918010643 № 10590339-01
от 16.09.2010 г.

РЕШ И Л И :
Информацию принять к сведению.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь
/7

Т.А. Петрова

Е.В. Турицына

5